ПРОТОКОЛ  № 12    от 22.08.2024года.

публичных слушаний

по проекту Постановления  администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601005:523, площадью 750кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, пер. Заливной, 29 «б/1».
10.00 часов

с. Бабяково,ул.Советская,д.5
Актовый зал администрации

Бабяковского сельского поселения

Тема публичных слушаний:
 Проект Постановления администрации Новоусманского муниципального района  Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,  в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601005:523, площадью 750кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, пер. Заливной, 29 «б/1».
Организатор публичных слушаний: Администрация Бабяковского сельского поселения
Присутствовали 8 человек (список - приложение 1):
· Председатель комиссии: Киреев С.В.-  глава    Бабяковского сельского поселения.

-     секретарь комиссии: Жевлакова Н.Ф.-Старший инспектор администрации,
Члены комиссии:
· Антонова М.В. - Депутат Совета народных депутатов Бабяковского сельского поселения,

· Герасименко И.В. - директор МКП БСП «Бабяково»

Депутаты Совета народных депутатов Бабяковского сельского поселения
Работники администрации Бабяковского сельского поселения

Жители Бабяковского сельского поселения
Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:
Обнародовано 07.08.2024 г. путем размещения его на досках обнародования нормативно-правовых актов Бабяковского сельского поселения,  и   размещено 07.08.2024 г. на официальном сайте администрации Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области:  в сети Интернет  http://admbabyakovo.ru.
На период проведения публичных слушаний с 07.08.2024г. по  22.08.2024 г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Новоусманский  район, с.Бабяково,ул.Советская, д.5(здание администрации).

          Регистрация желающих, участвовать в публичных слушаниях, ознакомится с проектом, подать предложение, замечание, проводилась с 07.08.2024г. по 22.08.2024г., в рабочие дни с 9.00 до 16.00, перерыв с 12.00 ч. до 12.45ч. по месту нахождения комиссии по адресу администрации: с.Бабяково, ул.Советская, д.5.телефон-68-1-66, электронная почта babyakovo.nusm@qovvrn.ru, а также письменные замечания и предложения принимались во время проведения публичных слушаний.

Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции:  0, из них: 0 предложений и 0 – замечаний.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Обсуждение вопроса предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601005:523, площадью 750кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, пер. Заливной, 29 «б/1»,   принадлежащего на праве  собственности, Салимзода И.А..
                                                                           СЛУШАЛИ:

Киреева С.В.– главу  Бабяковского сельского поселения, который доложил   о том, что публичные слушания, предусмотренные статьей 20 Устава Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района - форма непосредственного участия населения сельского поселения в осуществлении местного самоуправления.

Согласно, Решению  СНД Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 23.12.2022г. №36 «О передаче органами  местного самоуправления Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района  осуществления части полномочий по вопросам градостроительной деятельности органам местного самоуправления Новоусманского муниципального района»(в ред. Реш. от 12.01.2024г №1, в ред.реш.от 26.02.2024г. №4),   полномочия по проведению публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, относятся к ведению администрации Бабяковского сельского поселения.
Жевлакову Н.Ф. - старший инспектор администрации Бабяковского сельского поселения, которая сказала, что,  согласно поступившего письма отдела архитектуры и градостроительства администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области №291 от 05.08.2024г.,  о проведении публичных слушаний по проекту приказа  «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании поступившего заявления собственника земельного участка Салимзода И.А.,  проводятся публичные слушания, в  соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса РФ, законом Российской Федерации от 06.10.2003г., №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Решением СНД Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области №35 от 14.11.2018г. «Об утверждении положения о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области».
Герасименко И.В. предложила согласиться с проектом Постановления администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области, «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601005:523, площадью 750кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, пер. Заливной, 29 «б/1», в части уменьшения минимальных отступов от западной границы земельного участка с  3м до 2,45м.
РЕШИЛИ:

Считать публичные слушания по проекту Постановления администрации Новоусманского муниципального района  Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601005:523, площадью 750кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, пер. Заливной, 29 «б/1», в части уменьшения минимальных отступов от западной границы земельного участка с  3м до 2,45м.,  состоявшимися.
Рекомендовать администрации Новоусманского муниципального района  Воронежской области утвердить постановление администрации Новоусманского муниципального района  Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601005:523, площадью 750кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, пер. Заливной, 29 «б/1», в части уменьшения минимальных отступов от западной границы земельного участка с  3м до 2,45м.
       Администрации Бабяковского сельского поселения Новоусманского муниципального района, направить протокол и заключение по результатам публичных слушаний, в комиссию по рассмотрению вопросов реализации отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области.
За принятие решения голосовали:

ЗА-8

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛОСЬ - 0

Председательствующий:

Глава Бабяковского

сельского поселения

          С.В.Киреев

 Секретарь

           Н.Ф.Жевлакова

 Члены комиссии:

                                                                                                                       О.Л.Шаталова
                                                                                                                       И.В.Герасименко
                                                                                                                        М.В.Антонова
                                                                                                 Приложение

                                                                         к  протоколу публичных

                                                                                         слушаний  от 22.08.2024года № 12
Список присутствующих граждан на публичных слушаниях 22.08.2024г.
	№

п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Дата

 рождения
	Место жительства телефон

	1.

	Киреев Сергей Валентинович –председатель комиссии
	1966
	с.Новая Усмань,ул. Школьная, д.2/1

	2.
	Шаталова Ольга Леонидовна -зам.председателя комиссии
	1977
	П.Отрадное ул.Строителей, д.4

	3.

	Жевлакова Наталья Федоровна-секретарь комиссии
	1963
	Пос.1-го отд.с-за Новоусманский, ул.Ленина,д.14, кв.3

	4

	Антонова Марина Владимировна- член комиссии депутат Бабяковского СНД
	1978
	п.1отд.с-за «Новоусманский», ул. 60лет Октября,д.4, кв.13.

	5.

	Герасименко Инна Витальевна- член комиссии директор МКП БСП  «Бабяково»
	1978
	с.Бабяково, ул.Молодежная, д.8

	6.

	Донская Ольга Николаевна-работник администрации
	1980
	С.Бабяково, ул.Молодежная,д.12, кв.1

	7.

	Потапов Александр Александрович- депутат Бабяковского СНД
	1983
	С.Бабяково, пер.Северный,д.30

	8

	Егорушкина Ольга Алексеевна- депутат Бабяковского СНД
	1967
	С.Бабяково, ул. Совхозная,д.23

Председатель комиссии                                                                                С.В.Киреев
Секретарь                                                                                                        Н.Ф. Жевлакова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

                                                 по результатам публичных слушаний
по проекту Постановления администрации Новоусманского муниципального района  Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601005:523, площадью 750кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, пер. Заливной, 29 «б/1».
Наименование муниципального образования: Бабяковское сельское поселение Новоусманского муниципального района Воронежской области.

Дата составления заключения: 22.08.2024г.
         В соответствии с существующим законодательством в Бабяковском сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области, 22.08.2024года, в 10ч.00мин состоялись  публичные слушания  по  проекту Постановления администрации Новоусманского муниципального района  Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601005:523, площадью 750кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, пер. Заливной, 29 «б/1», в части уменьшения минимальных отступов от западной границы земельного участка с  3м до 2,45м.   на которых присутствовало 8 (восемь) человек.
Перечень, поступивших письменных обращений физических и юридических лиц: Не поступило.

      В ходе публичных слушаний, поступило предложение: Одобрить проект  Постановления администрации Новоусманского муниципального района  Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601005:523, площадью 750кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, пер. Заливной, 29 «б/1», в части уменьшения минимальных отступов от западной границы земельного участка с  3м до 2,45м.
     В период публичных слушаний по проекту Постановления администрации Новоусманского муниципального района  Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601005:523, площадью 750кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, пер. Заливной, 29 «б/1», в части уменьшения минимальных отступов от западной границы земельного участка с  3м до 2,45м., проведено:
         1.Информирование заинтересованных лиц о проекте Постановления администрации Новоусманского муниципального района  Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601005:523, площадью 750кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, пер. Заливной, 29 «б/1», в части уменьшения минимальных отступов от западной границы земельного участка с  3м до 2,45м.:

     -постановление о проведении публичных слушаний и проект Постановления, с целью обнародования размещено на доске обнародования нормативно-правовых актов в администрации сельского поселения, а оповещение о проведении публичных слушаний -  на сайте администрации Бабяковского сельского поселения в сети Интернет  http://admbabyakovo.ru.
      2. Обсуждение проекта приказа:

Публичные слушания состоялись:

В селе Бабяково, 22.08.2024г. в 10-00час., присутствовало 8 человек. Протокол № 12  от 22.08.2024г.

       Участники публичных слушаний, выразили согласие  с предоставлением  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601005:523, площадью 750кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, пер. Заливной, 29 «б/1», в части уменьшения минимальных отступов от западной границы земельного участка с  3м до 2,45м.
         Выводы по результатам публичных слушаний:
        В период работы  и в ходе публичных слушаний  22.08.2024г., все заинтересованные лица имели возможность высказать свои замечания и предложения по проекту Постановления администрации Новоусманского муниципального района  Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601005:523, площадью 750кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, пер. Заливной, 29 «б/1», в части уменьшения минимальных отступов от западной границы земельного участка с  3м до 2,45м.

     По результатам публичных слушаний, принято решение, рекомендовать администрации Новоусманского муниципального района  Воронежской области утвердить постановление администрации Новоусманского муниципального района  Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601005:523, площадью 750кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, пер. Заливной, 29 «б/1», в части уменьшения минимальных отступов от западной границы земельного участка с  3м до 2,45м. и направить протокол и заключение по результатам публичных слушаний, в комиссию по рассмотрению вопросов реализации отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области.
            Заключение по результатам публичных слушаний обнародовать в «Вестнике» муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Бабяковского сельского поселения в сети Интернет  http://admbabyakovo.ru.
Председательствующий:
Глава Бабяковского сельского поселения:
                                                                         С.В.Киреев
ОПОВЕЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ВОПРОСУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601005:523, площадью 750кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, пер. Заливной, 29 «б/1»..

с.Бабяково

           22.08.2024года, в 10ч.00мин  в здании администрации  Бабяковского сельского поселения  состоялись публичные слушания по обсуждению вопроса о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,  в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601005:523, площадью 750кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, пер. Заливной, 29 «б/1».
По  их результатам принято решение рекомендовать администрации Новоусманского муниципального района  Воронежской области утвердить постановление администрации Новоусманского муниципального района  Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:16:0601005:523, площадью 750кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Бабяково, пер. Заливной, 29 «б/1», в части уменьшения минимальных отступов от западной границы земельного участка с  3м до 2,45м.
Опубликовать оповещение о результатах публичных слушаний в «Вестнике» муниципальных правовых актов, и на официальном сайте Бабяковского сельского поселения, Новоусманского муниципального района Воронежской области, в сети Интернет  http://admbabyakovo.ru
Глава Бабяковского сельского поселения
                                                         С.В.Киреев